
о
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2023 № 813
п. Чегдомын

б  внесении изменений в Муниципальную программу "Улучшение 
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района", 
утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 19.11.2015 № 946

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", в соответствии с районным бюджетом, в целях 
совершенствования нормативной правовой базы Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу "Улучшение 
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района" 
(далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 19.11.2015 
№ 946 следующие изменения:

1.1. В строках Паспорта Программы "Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы", "Объем налоговых расходов района в рамках 
реализации муниципальной программы (суммарно за весь период и по годам 
реализации)", "Ожидаемые результаты реализации муниципальной 
программы", в разделах 3 и 5 Программы цифры "2025" заменить на "2026".

1.2. Строку Паспорта Программы "Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет средств районного бюджета и прогнозная 
(справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, 
бюджетов поселений района, внебюджетных средств (суммарно за весь 
период и по годам реализации)" изложить в следующей редакции:

"Всего средств на реализацию программы в период с 2016 по 2026 годы 
-  36547,137 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета -  0,000 тыс. рублей:
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей; 

па о 0 0 4 0 4

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  36547,137 тыс. рублей:
2016 год -  18711,820 тыс. рублей;
2017 год -  3000,000 тыс. рублей;
2018 год -  10,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  11238,100 тыс. рублей;
2021 год -  3287,217 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  300,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей;
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства краевого бюджета (бюджетов 
муниципальных образований района) -  13000,000 тыс. рублей:

2016 год -  10000,000 тыс. рублей;
2017 год -  3000,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей"
2026 год -  0,000 тыс. рублей".
1.3. Раздел 7 "Ресурсное обеспечение программы" изложить в 

следующей редакции:
"Финансирование Программы осуществляется за счет средств краевого 

и районного бюджетов.
Всего средств на реализацию программы в период с 2016 по 2026 

годы -36547,137 тыс. рублей, в том числе:
из средств краевого бюджета -  0,000 тыс. рублей:
2016 год -  0,000 тыс. рублей;
2017 год -  0,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;



3

2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  36547,137 тыс. рублей:
2016 год -  18711,820 тыс. рублей;
2017 год -  3000,000 тыс. рублей;
2018 год -  10,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  11238,100 тыс. рублей;
2021 год -  3287,217 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  300,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей;
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 

обеспечения которых являются средства краевого бюджета (бюджетов 
муниципальных образований района) -  13000,000 тыс. рублей:

2016 год -  10000,000 тыс. рублей;
2017 год -  3000,000 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  0,000 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы могут уточняться в 

соответствии с решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств районного бюджета приведено в приложении 3 к настоящей 
Программе.

Прогнозная (справочная) оценка расходов краевого бюджета, 
районного бюджета на реализацию целей муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к настоящей Программе.

1.4. Приложение 1 "Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы "Улучшение инвестиционного климата 
Верхнебуреинского муниципального района" изложить в редакции согласно



4

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5. В Приложение 2 "Перечень основных мероприятий
муниципальной программы "Улучшение инвестиционного климата
Верхнебуреинского муниципального района" цифры "2025" заменить на 
цифры "2026".

1.6. Приложение 3 "Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет средств районного бюджета" изложить в 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 4 "Прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, бюджетов 
поселений района и внебюджетных средств" изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. В Приложении 6 "Сведения об основных мерах правового 
регулирования в сфере реализации Муниципальной программы "Улучшение 
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района" 
цифры "2025" заменить на "2026".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский



5

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 29.11.2023 №813

"Приложение 1 
к Муниципальной программе 

"Улучшение инвестиционного климата 
Верхнебуреинского муниципального

района"

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

’’УЛУЧШЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА”

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерения

Источник информации З н а ч е н и я  п о к а за т е л я  (и н д и к а т о р а )

2021 2022 2023 2024 2025 2026

план факт план факт план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Прирост инвестиций в 
основной капитал к 
предыдущему году (в 
сопоставимых ценах)

процент информация 
Хабаровскстата, оценка 
и информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

10,0 -0,99 20,0 84,1 30,0 30,0 30,0 30,0

2. Количество 
инвестиционных 
предложений для

единиц информация 
экономического 
сектора финансового

0 0 1 0 1 1 1 1



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

привлечения средств из
внебюджетных
источников

управления

3. Количество созданных 
производств 
(нарастающим итогом)

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

1 1 1 1 2 2 2 2

4. Количество услуг по 
разработке бизнес- 
планов

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

0 0 1 0 1 1 1 1

5. Количество статей, 
размещенных в 
средствах массовой 
информации, об 
инвестиционном 
потенциале 
Верхнебуреинского 
муниципального района

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

4 4 3 3 3 3 3 3

6. Количество 
хозяйствующих 
субъектов, принявших 
участие в работе 
тематических выставок, 
ярмарок

единиц информация 
экономического 
сектора финансового 
управления

1 0 1 0 1 1 1 1

и



7

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 29.11.2023 № 813

"Приложение 3 
к Муниципальной программе 

"Улучшение инвестиционного климата 
Верхнебуреинского муниципального

района"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования Расходы по годам (тыс. рублей)
2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего Районный бюджет 3287,217 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1. С о зд а н и е  бл агоп р и я тн ы х усл ови й  для  
п р и в л еч ен и я  и н вести ц и й  в эконом ику  
р ай он а

Р ай он н ы й  бю дж ет 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

в том  чи сле ср едства  ф едерального  
бю дж ета

0,000 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000

в том  числе средства краевого бю дж ета 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

в том  числе средства бю дж етов  
п оселений  района

0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000

1.1. Совершенствование нормативной Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
правовой базы в сфере инвестиционной 
деятельности в том числе средства федерального 

бюджета
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Организация взаимодействия с органами 
государственной власти по обеспечению 
инвестиционных процессов

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Внесение изменений и дополнений в 
решение Собрания депутатов 
Верхнебуреинского муниципального 
района
''Об утверждении положения о 
муниципально-частном партнерстве в 
Верхнебуреинском муниципальном 
районе"

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Р азв и ти е и н вести ц и он н ой  
д ея тел ь н о ст и  н а  тер р и тор и и  р ай он а

Р айонны й бю дж ет 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том  чи сле средства ф едерального  
бю дж ета

0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том  ч и сл е средства краевого бю дж ета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000

в том  ч и сл е средства бю дж етов  
п оселений  рай он а

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000

2.1. Обновление инвестиционного паспорта 
Верхнебуреинского района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Обновление базы данных о свободных 
производственных и 
непроизводственных помещениях

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
хозяйствующих субъектов в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Оказание содействия хозяйствующим 
субъектам в разработке бизнес-планов в 
приоритетных отраслях экономики

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4. Подготовка инвестиционного послания 
главы района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5. Документальное и техническое 
оформление инвестиционных площадок

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6. Проведение работ по заключению 
концессионных соглашений на объекты 
коммунального хозяйства района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.7. Предоставление налоговых льгот 
субъектам инвестиционной деятельности

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
района

3. Ф ор м и р ован и е и н в ести ц и он н о-  
п р и в л ек ател ьн ого  и м и дж а рай он а

Р айонны й бю дж ет 0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000

в том  числе ср едства  ф едер ал ьн ого  
бю дж ета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том  числе ср едства  краевого бю дж ета 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000

в том  числе ср едства  бю дж етов  
п оселений  р ай он а

0,000 0 ,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000

3.1. Разработка и издание информационных 
материалов об инвестиционном 
потенциале Верхнебуреинского 
муниципального района

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Организация участия предприятий и 
организаций муниципального района в 
работе тематических краевых выставок, 
ярмарок

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.3. Представление инвестиционного 
потенциала муниципального района на 
различных мероприятиях, 
способствующих продвижению местных 
ресурсов

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4. С одей ств и е в р еал и зац и и  
и н вести ц и он н ы х п р оек тов  на 
тер р и тор и и  района

Р айонны й бю дж ет 3287,217 0 ,000 300,000 0 ,000 0,000 0,000
в том  числе средства ф едерального  
бю дж ета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том  числе средства краевого бю дж ета 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 0 ,000

в том  числе средства бю дж етов  
поселений  района

0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000 0,000



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
4.1. Информационное наполнение 

подраздела "Инвестиционная 
деятельность" официального сайта 
администрации Верхнебуреинского 
муниципального района в сети Интернет

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2. Публикация статей в средствах массовой 
информации о социально-экономической 
ситуации в районе и инвестиционном 
потенциале

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3. Содействие в реализации комплексного 
инвестиционного плана модернизации 
монопрофильного городского поселения 
"Рабочий поселок Чегдомын", создание 
промышленной зоны "Чегдомын"

Районный бюджет 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3.1 Создание объектов инфраструктуры и 
развитие промышленной зоны 
^Чегдомын"

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3.2 Формирование уставного капитала 
муниципального унитарного 
предприятия "Управляющая компания 
"Чегдомын"

Районный бюджет 3287,217 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в том числе средства бюджетов поселений 
района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.4. Содействие в реализации Районный бюджет 0,000 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
инвестиционного проекта строительства 
сети газораспределения от завода 
сжиженного природного газа 
Адниканского газового месторождения 
до пунктов редуцирования газа п. 
Чегдомын и п. Новый Ургал

в том числе средства федерального 
бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе средства краевого бюджета 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края в том числе средства бюджетов поселений 

района
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ft



13

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 29.11.2023 № 813

"Приложение 4 
к Муниципальной программе 

"Улучшение инвестиционного климата 
Верхнебуреинского муниципального

района"

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета, 

бюджетов поселений района и внебюджетных средств

№
п/п

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1. С оздан и е бл агоп р и я тн ы х у сл ов и й  для  
п р и вл еч ен и я  и н вести ц и й  в эк он ом и к у района

В сего 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000
Ф едер ал ьн ы й  бю дж ет 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000
К раевой  бю дж ет 0,000 0,000 0 ,000 00)00 0 ,000
Р ай он н ы й  бю дж ет 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000
Б ю дж еты  п осел ен и й  района 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000
В н ебю дж етн ы е средства 0,000 0,000 0 ,000 0,000 0,000



14

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1. Совершенствование нормативной правовой базы 

в сфере инвестиционной деятельности
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2. Организация взаимодействия с органами 
государственной власти по обеспечению 
инвестиционных процессов

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.3. Внесение изменений и дополнений в решение 
Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района "Об утверждении 
положения о муниципально-частном партнерстве 
в Верхнебуреинском муниципальном районе"

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2. Р азв и ти е и н вести ц и он н ой  дея тел ьн ости  на 
тер р и тор и и  района

В сего 0,000 0,000 0,000 0 ,0 0 0 0,000
Ф едер ал ьн ы й  бю дж ет 0,000 0,000 0 ,000 0 ,000 0,000
К раевой  бю дж ет 0,000 0,000 0 ,000 0 ,0 0 0 0,000
Р ай он н ы й  бю дж ет 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000
Б ю дж еты  поселен и й  рай он а 0,000 0,000 0,000 0 ,000 0,000
В н ебю дж етн ы е средства 0,000 0,000 0,000 0 ,0 0 0 0,000

2.1 Обновление инвестиционного паспорта 
Верхнебуреинского района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



15

1 2 3 4 5 6 7 8
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.2. Обновление базы данных о свободных 
производственных и непроизводственных 
помещениях хозяйствующих субъектов

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.3. Оказание содействия хозяйствующим субъектам в 
разработке бизнес-планов в приоритетных 
отраслях экономики

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.4. Подготовка инвестиционного послания главы 
района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.5. Документальное и техническое оформление 
инвестиционных площадок

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.6. Проведение работ по заключению концессионных 
соглашений на объекты коммунального хозяйства

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



16

1 2 3 4 5 6 7 8
района Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.7. Предоставление налоговых льгот субъектам 
инвестиционной деятельности

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. Ф ор м и р ов ан и е и н вести ц и он н о-  
п р и вл ек ател ьн ого  им идж а р ай он а

В сего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Ф едер ал ьн ы й  бю дж ет 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000
К р аев ой  бю дж ет 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000
Р ай он н ы й  бю дж ет 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000
Б ю дж еты  поселений  рай он а 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000
В н ебю дж етн ы е средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.1. Разработка и издание информационных 
материалов об инвестиционном потенциале 
Верхнебуреинского муниципального района

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.2. Организация участия предприятий и организаций 
муниципального района в работе тематических 
краевых выставок, ярмарок

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



17

1 2 3 4 5 6 7 8
3.3. Представление инвестиционного потенциала 

муниципального района на различных 
мероприятиях, способствующих продвижению 
местных ресурсов

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4. С одей ств и е в р еал и зац и и  и н в ести ц и он н ы х  
п р оек тов  на тер р и тор и и  р ай он а

Всего 0,000 300 ,0 0 0 0,000 0,000 0,000
Ф едер ал ьн ы й  бю дж ет 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000
К раевой  бю дж ет 0,000 0 ,000 0,000 0,000 0,000
Р айонны й бю дж ет 0,000 300 ,000 0,000 0,000 0,000
Б ю дж еты  п оселений  рай он а 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
В н ебю дж етн ы е средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.1. Информационное наполнение подраздела 
"Инвестиционная деятельность" официального 
сайта администрации Верхнебуреинского 
муниципального района в сети Интернет

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.2. Публикация статей в средствах массовой 
информации о социально-экономической 
ситуации в районе и инвестиционном потенциале

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3. Содействие в реализации комплексного 
инвестиционного плана модернизации 
монопрофильного городского поселения 
"Рабочий поселок Чегдомын", создание

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



18

1 2 3 4 5 6 7 8
промышленной зоны "Чегдомын" Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
4.3.1 Создание объектов инфраструктуры и развитие 

промышленной зоны "Чегдомын"
Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.3.2 Формирование уставного капитала 
муниципального унитарного предприятия 
"Управляющая компания "Чегдомын"

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4.4. Содействие в реализации инвестиционного 
проекта строительства сети газораспределения от 
завода сжиженного природного газа 
Адниканского газового месторождения до 
пунктов редуцирования газа п. Чегдомын и п. 
Новый Ургал Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

Всего 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 300,000 0,000 0,000 0,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

t f


